
 
 

Školní časopis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

   

 

ZŠ Věrovany                                školní rok 2021/2022 

 

 



 
 

1 
 

Zamyšlení na úvod 
 
Čas se řítí mílovými kroky a my pro Vás máme další číslo našeho školního časopisu. Je to číslo 
v pořadí již deváté. 
Během poslední doby se mnoho věcí událo. Krásně to náš časopis mapuje. 
V září nastoupilo 9 prvňáčků a ti už dnes umí číst a psát. A to dokonce i trochu anglicky 
v kroužku angličtiny, který vede pí. učitelka Maňásková (více přečtete na straně 3). 
Nová redakční rada také od začátku školního roku pilně pracuje a tvoří. Však byli celí 
nedočkaví, když vymýšleli otázky pro naši paní školnici Martičku. Rozhovor s ní si přečtěte na 
straně 4. 
Po Věrovanském strašidlení, kdy celá škola byla zahalena do černo-oranžové barvy a po 
každoroční procházce na Dušičky se čas přehoupl do adventu. A opět se celá škola nazdobila. 
Tentokráte do barvy zlaté, stříbrné a zelené.  
Dne 13.12. proběhly vánoční dílničky. Děti vyráběly a jejich výrobky si můžete prohlédnout na 
straně 6. 
V době adventu jsme pekli a zdobili perníčky, kouleli vánoční cukroví. Děláme to sice 
každoročně, ale v nové kuchyňce se opravdu skvěle pracuje. Více se dozvíte na straně 2. 
Tak moc jsme se těšili na Vánoce, že jsme se báli, aby na nás Ježíšek nezapomněl. …A 
NEZAPOMNĚL!!!!!! 
Tolik krásných dárků jsme dostali, však se podívejte na stranu 7. 
Mysleli na nás i naši sponzoři, kteří nám nadělili. A tímto chci poděkovat firmě Ladislava 
Ječmínka a firmě METECH za jejich sponzorské dary. 
Do nového roku 2022 jim, Vám, zaměstnancům školy, a hlavně našim dětem a jejich rodičům 
přeji mnoho zdraví, štěstí, pracovních a osobních úspěchů. Svět se poslední roky opravdu točí 
divným směrem, ale nezapomeňte, že: 
„Nikdy nebudeme spokojeni s vnějším světem, dokud nezačneme spokojeností v sobě.“ 
 
                                                                                       Mgr. Jana Pospíšilová – ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

V nové kuchyni vaříme s radostí 
 
Před Vánoci nám přivezli novou moderní kuchyň. Je tam hodně nových věcí, více než 
v kuchyňce, kterou jsme měli před rokem. Máme tu myčku, ledničku s mražákem, mikrovlnku, 
prostě vše jako v každé jiné kuchyni. Kroužek Masterchef je teď velmi zábavný. Každý má 
svoje pracovní místo, kde může vařit s radostí. 
                                                                                                                                    Messi a Lili 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Kroužek angličtiny 
Proč se učíme angličtinu? Už známe slova stop, exit, bar, enter, taxi, smajlík … ale chceme 
umět mnohem víc. Třeba proto, abychom se domluvili s cizinci, mohli si něco přečíst nebo 
mohli studovat v zahraničí. A počítač mluví hodně anglicky. 
                                                                                                                                              Naty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

Rozhovory nás baví 
 
Redaktorky v tomto čísle časopisu vyzpovídaly naši paní školnici Martou Malaníkovou. Otázky 
společně sestavily, potom si je rozdělily a domluvily si rozhovor, který vám přinášíme. 
 
Kde jste pracovala, než jste přišla k nám do školy? 
Ve firmě KAPPA, kde vyrábí různé kartony a krabice, třeba na kolekce a hračky. 
 
Jací jsou naši žáci, poslouchají Vás? 
Naši žáci jsou jako všechny děti, někdy hodné a někdy trochu zlobí. 
 
Co Vás na Vaši práci nejvíc baví? 
To, že vytvářím takové prostředí, aby se tu děti cítily dobře. 
 
Jaká je Vaše vysněná práce?  
Moje vysněná práce byla od mala dámská krejčová, kterou jsem se i vyučila. 
 
Pocházíte z Věrovan? 
Nejsem rodačka z Věrovan, pocházím z Rokytnice u Přerova. Do Věrovan jsme se přestěhovali, 
když jsem byla ve druhé třídě. Chodila jsem i do věrovanské školy. 
 
Máte nějaké sourozence? 
Mám jednu sestru, která bydlí se svou rodinou v Olomouci, ale často se navštěvujeme. 
 
Máte svoje oblíbené místo, kam ráda chodíte? 
Mám ráda okolí Věrovan, ale rada jezdím i na kole na delší trasy, nebo na túry do hor. 
 
Máte zahrádku? Ráda na ní pracujete? 
Mám zahrádku, ráda na ní pracuji. Pěstuji 
různou zeleninu a květinky,  
 
Co ráda děláte ve volném čase? 
Jdu do přírody. Mám ráda sluníčko a vodu, 
ale i čerstvý vzduch na horách. 
 
Vaše oblíbené:  
jídlo – řízek a bramborový salát  
zvíře – pes a kočka 
šťastné číslo – 13, je to den mého narození 
 
Vaše oblíbená:  
barva – modrá 
činnost – šití a luštění sudoku 
sportovní aktivita – jízda na kole, běžky 
 
Váš oblíbený: 
film – dokumentární filmy 
zpěvák – Richard Krajčo, skupina Queen 
zákusek – hořká čokoláda 

Za rozhovor děkují redaktorky školního časopisu. 



 
 

5 
 

Náš domov 
Druháci se v hodinách prvouky zamýšleli nad tím, cosi představují pod pojmem domov. 
Povídali o svojí rodině, o svém domě a o zálibách. Společně nakreslili dům, do jeho okének 
vlepili obrázky, na které nakreslili to, co doma rádi dělají. Rádi staví stavebnice, cvičí, čtou 
knihy, pomáhají uklízet nebo si hrají s dinosaury.  
                                                                                                                                               p.uč. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

Vánoční dílničky 
13. prosince jsme měli opět vánoční dílničky. Jako první jsme vyráběli domečky na modrém 
pozadí se sněhem. Jako druhé jsme vyráběli srdíčko z červeného filcu. Naň jsme nalepili druhé 
šedé srdíčko a všechno dozdobili vločkou, mašličkou a provázkem. Vyrábění se nám moc líbilo. 
Oba výrobky jsme vzali domů rodičům, které jsme tím potěšili. 
                                                                                                                              Terísek a Pája 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 
 

Sváteční čas 
V prosinci to v naší škole opravdu žilo. Začalo to Mikulášem, který nám donesl balíčky se 
sladkostmi. Na začátku adventu jsme vyzdobili celou školu. Bavili nás i vánoční dílničky a 
pečení perníčků v nové kuchyňce. Poslední den před Vánoci jsme si společně rozbalili dárky a 
těšili se na prázdniny. 
                                                                                                             Terísek, Pája, Messi a Lili 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

Bílá vločka 
Zima je príma, 
krajina je bílá. 

Každý se ji dočká, 
když k nám padne vločka. 

 
                     Klaris a Naty 

Bílý pan 
Sněhulák je bílý pán, 

do ruky mu koště dám, 
na kabátek knoflíky, 
místo pusy uhlíky. 

 
                 Klaris a Naty 

Zima 
Žila v údolí jedna rodina a měla tam chalupu. Přišla zima, ale nebyl sníh. Pak spadly 
vločky na zem a už bylo všechno bílé. Děti se radovaly a hned stavěly na louce 
sněhuláky z bílého sněhu, z uhlíků, mrkve a hrnce. Z chalupy vyšel tatínek, vzali sáně 
a šli všichni sáňkovat. Ani nepostřehli a byla tma. Na obloze svítily hvězdičky. 
Rozloučili se a šli spát. Dobrou noc, sněhuláku!  

                                                                                                  Lili, Terísek a Pája 

Nemám štětec, přesto na okna maluji kvítí. Kdo jsem? 

Přicházím k vám na bílém koni. Jsem … 

                                                                  Naty a Klaris 

Redakce píše pro radost 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

Kreslíme a tvoříme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

Přejeme do nového roku 
Redaktorky jménem svým i jménem učitelů a žáků naší školy přejí všem věrným čtenářům 
Věrovánkovinek šťastný nový rok 2022, splněná přání, hodně zdraví, štěstí, lásky a 
spokojenosti. Děkujeme za vaši přízeň v roce minulém a těšíme se, že nám budete věrní i v roce 
novém. 
                                                                                                                                             p.uč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

11 
 

 
 
Školní časopis 
  
Ročník: III.  

Číslo: 9 

Školní rok: 2021/2022 

Vydává: ZŠ Věrovany, příspěvková organizace, okres Olomouc 

Zodpovědná: Mgr. Jana Pospíšilová, ředitelka školy 

             Mgr. Daniela Vystrčilová, kroužek Redakce školního časopis 

 

  Web: www.zsverovany 

  Email: zs.verovany@seznam.cz 

  Tel: 585964360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


